
Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

„Accredo - dávám důvěru" 

NÁRODNÍ AKREDITAČNÍ ORGÁN 

Praha, dne 14.01.2015 
Čj.: 415/15/ČIA/DS 

Vážená paní, 
Vážený pane, 

dovolte mi, abych Vás informovala o tom, že ČI A, jako signatář ML A IAF musí respektovat 
dokument IAF MD 12:2013 Posuzování certifikačních činností pro přeshraniční akreditaci, 
jehož zavedení je pro signatáře IAF MLA povinné. V současné době je volně ke stažení překlad 
dokumentu na webových stránkách ČIA, viz http ://www. cai. cz/dokumenty, aspx . 
Obsahem dokumentuje naplánování rovnoměrného posuzování pro celý akreditační cyklus se 
zohledněním všech zahraničních aktivit akreditovaného subjektu. 
V této souvislosti byl pozměněn a upraven formulář, který již byl využíván pro zasílání 
přehledu certifikátů v oblasti certifikačních orgánů certifikujících systémy managementu, a to 
pro další oblasti COV, 10 a COP. Upravený formulář Vám rovněž posíláme v příloze tohoto 
dopisu, současně je volně ke stažení na webové stránce CIA, viz 
http ://www. cai. cz/dokumenty. aspx . 

V případě neprovádění jakýchkoli činností v zahraničí postačí CIA informovat o této 
skutečnosti a nevyplňovat požadovaný formulář (netýká se oblasti COSM). 

Údaje vycházející z IAF MD 12 prosíme, zašlete na ČIA nejpozději do 20.2.2015 na adresu 
certifikaty@cai. cz . 

ČIA bude využívat dokument v rámci posuzování při nejbližší návštěvě akreditovaných 
subjektů, nejdříve však po výše uvedeném datu. 

S pozdravem 

Ing. Eva Černá, Ph.D. 
ředitelka odboru certifikačních a inspekčních orgánů 

Příloha: formulář Přehled údajů 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI, obecně prospěšná společnost, Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 
telefon: 272 096 s provolbou na linku, fax: 272 096 221, e-mail: mail@cai.cz, www.cai.cz 

mailto:mail@cai.cz

